
 

Strona 1 z 5 
 

SENAT 

UCHWAŁA NR 37/5/2024-2028 

SENATU POLITECHNIKI WROCŁAWSKIEJ 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania zmian w Regulaminie Studium Języków Obcych 

Politechniki Wrocławskiej  

Działając na podstawie § 5 ust. 1 pkt 8, w zw. z § 24 ust. 3 Statutu, Senat Politechniki 

Wrocławskiej uchwala, co następuje: 

§ 1 

Senat Politechniki Wrocławskiej pozytywnie opiniuje następujące zmiany w Regulaminie 

Studium Języków Obcych Politechniki Wrocławskiej:  

1. Dotychczasowa treść § 5 Regulaminu: 

„W zakresie odpłatnej działalności usługowej SJO: 

1) prowadzi dokształcające kursy językowe w szczególności dla studentów, 

doktorantów i pracowników Uczelni, 

2) prowadzi kursy przygotowujące do egzaminów certyfikowanych, 

3) przeprowadza egzaminy oraz wydaje certyfikaty językowe, 

4) wykonuje tłumaczenia oraz korekty tłumaczeń, 

5) organizuje i prowadzi specjalistyczne projekty dydaktyczne oraz kursy językowe  

np. na podstawie umów z podmiotami gospodarczymi, 

organizuje i prowadzi inne wydarzenia dydaktyczne w ramach swojej merytorycznej 

działalności”. 

otrzymuje brzmienie: 

„W zakresie odpłatnej działalności usługowej SJO: 

1) prowadzi dokształcające kursy językowe w szczególności dla studentów, 

doktorantów i pracowników Uczelni, 

2) prowadzi kursy przygotowujące do egzaminów certyfikowanych, 

3) przeprowadza egzaminy oraz wydaje certyfikaty językowe, 

4) wykonuje tłumaczenia oraz korekty tłumaczeń, 

5) organizuje i prowadzi specjalistyczne projekty dydaktyczne oraz kursy językowe  

np. na podstawie umów z podmiotami gospodarczymi, 

6) organizuje i prowadzi inne wydarzenia dydaktyczne w ramach swojej merytorycznej 

działalności”. 

 



Strona 2 z 5 
 

2. Dotychczasowa treść § 6 ust. 1  Regulaminu: 

„1. SJO kieruje Dyrektor.” 

otrzymuje brzmienie: 

„1. SJO kieruje dyrektor.” 

3. Dotychczasowa treść § 7 zd. pierwsze Regulaminu: 

„Do zadań Dyrektora należy zapewnienie prawidłowego funkcjonowania SJO,  

w szczególności poprzez:” 

otrzymuje brzmienie: 

„Do zadań dyrektora należy zapewnienie prawidłowego funkcjonowania SJO,  

w szczególności:”. 

4. Dotychczasowa treść § 8 ust. 1 Regulaminu: 

„1. Dyrektor SJO może mieć zastępców w liczbie nieprzekraczającej 3 osób. Dyrektor SJO 

występuje z wnioskiem do Rektora, o powołanie zastępców. We wniosku określa się, na 

jaki okres ma być powołany dany zastępca. Okres ten nie może być dłuższy niż okres 

powołania Dyrektora SJO.” 

otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektor SJO może mieć zastępców w liczbie nieprzekraczającej 3 osób. Dyrektor SJO 

występuje z wnioskiem do Rektora o powołanie zastępców. We wniosku określa się, na 

jaki okres ma być powołany dany zastępca. Okres ten nie może być dłuższy niż okres 

powołania dyrektora SJO.” 

5. Dotychczasowa treść § 9 ust. 1 Regulaminu: 

„1. Rada SJO (zwana dalej Radą) jest organem opiniodawczo-doradczym Dyrektora SJO. 

Dyrektor zasięga opinii Rady w sprawach o istotnym znaczeniu dla SJO.” 

otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada SJO (zwana dalej Radą) jest organem opiniodawczo-doradczym dyrektora SJO. 

Dyrektor zasięga opinii Rady w sprawach o istotnym znaczeniu dla SJO.” 

6. Dotychczasowa treść § 10 ust. 1 Regulaminu: 

„§ 10 

1. W skład Rady wchodzą: 

1) Dyrektor SJO jako jej przewodniczący, 

2) Zastępcy Dyrektora SJO, 

3) Kierownicy i zastępcy kierowników zespołów działających w SJO  

4) Przedstawiciel administracji SJO, 



Strona 3 z 5 
 

5) Przedstawiciel każdego zespołu dydaktycznego, wybrany w głosowaniu tajnym 

bezwzględną większością głosów na zebraniu zespołu w obecności co najmniej 2/3 jego 

pracowników uprawnionych do głosowania; przedstawicielem nie może być osoba 

ukarana karą dyscyplinarną, 

6) Przedstawiciele związków zawodowych reprezentowanych w SJO, po jednym 

reprezentancie każdego związku.” 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 

1. W skład Rady wchodzą: 

1) dyrektor SJO jako jej przewodniczący, 

2) zastępcy dyrektora SJO, 

3) kierownicy i zastępcy kierowników zespołów działających w SJO, 

4) przedstawiciel każdego zespołu językowego, wybrany w głosowaniu tajnym 

bezwzględną większością głosów na zebraniu zespołu w obecności co najmniej 2/3 jego 

pracowników uprawnionych do głosowania; przedstawicielem nie może być osoba 

ukarana karą dyscyplinarną, 

5) przedstawiciele związków zawodowych reprezentowanych w SJO, po jednym 

reprezentancie każdego związku. 

7. Dotychczasowa treść § 11 pkt 3 Regulaminu: 

„3) planów i sprawozdań Dyrektora z działalności SJO.” 

otrzymuje brzmienie: 

„3) planów i sprawozdań dyrektora z działalności SJO.” 

8. Dotychczasowe treści § 12 ust. 1, ust. 3, ust. 6 i ust. 7 Regulaminu: 

„1.  Posiedzenie Rady SJO zwołuje Dyrektor (z własnej inicjatywy lub na polecenie Rektora) 

stosownie do potrzeb, nie rzadziej jednak niż dwa razy w semestrze.” 

„3. W szczególnych przypadkach posiedzenie Rady może prowadzić upoważniony przez 

Dyrektora zastępca Dyrektora.” 

„6. W razie niemożności uczestnictwa w posiedzeniu Rady, członek Rady zobowiązany jest 

do poinformowania Dyrektora SJO o tym fakcie.” 

„7. W przypadku dwukrotnej nieusprawiedliwionej nieobecności na posiedzeniach członka 

Rady pochodzącego z wyboru, Dyrektor może wystąpić o dokonanie wyboru nowego 

przedstawiciela zespołu przez ten zespół.” 

otrzymują brzmienie: 

„1.  Posiedzenie Rady SJO zwołuje dyrektor (z własnej inicjatywy lub na polecenie Rektora) 

stosownie do potrzeb, nie rzadziej jednak niż dwa razy w semestrze.” 

„3. W szczególnych przypadkach posiedzenie Rady może prowadzić upoważniony przez 

dyrektora zastępca dyrektora.” 



Strona 4 z 5 
 

„6. W razie niemożności uczestnictwa w posiedzeniu Rady, członek Rady zobowiązany jest 

do poinformowania dyrektora SJO o tym fakcie.” 

„7. W przypadku dwukrotnej nieusprawiedliwionej nieobecności na posiedzeniach członka 

Rady pochodzącego z wyboru, dyrektor może wystąpić o dokonanie wyboru nowego 

przedstawiciela zespołu przez ten zespół.” 

9. Dotychczasowa treść ROZDZIAŁU IV Regulaminu 

„ROZDZIAŁ IV 

ZESPOŁY DYDAKTYCZNE 

§ 13 

W SJO tworzy się zespoły dydaktyczne. Do zadań członków zespołów dydaktycznych należy  

w szczególności: 

1) realizacja procesu dydaktycznego w ramach prowadzonych w SJO form dydaktycznych, 

2) opracowywanie pomocy dydaktycznych, 

3) podnoszenie kwalifikacji zawodowych, 

4) udział w pracach organizacyjnych na rzecz SJO i Uczelni,  

5) realizacja innych zadań poleconych przez przełożonego.” 

otrzymuje brzmienie: 

„ROZDZIAŁ IV 

ZESPOŁY JĘZYKOWE 

§ 13 

W SJO tworzy się zespoły językowe. Do zadań członków zespołów językowych należy  

w szczególności: 

1) realizacja procesu dydaktycznego w ramach prowadzonych w SJO form dydaktycznych, 

2) opracowywanie pomocy dydaktycznych, 

3) podnoszenie kwalifikacji zawodowych, 

4) udział w pracach organizacyjnych na rzecz SJO i Uczelni,  

5) realizacja innych zadań poleconych przez przełożonego.” 

10. Dotychczasowa treść § 14 Regulaminu 

„§ 14 

Zespołem dydaktycznym kieruje kierownik zespołu. Kierownik zespołu może mieć swojego 

zastępcę. Kierowników zespołów i ich zastępców wyznacza Dyrektor SJO.” 

otrzymuje brzmienie: 

„§ 14 

Zespołem językowym kieruje kierownik zespołu. Kierownik zespołu może mieć swojego 

zastępcę. Kierowników zespołów i ich zastępców wyznacza dyrektor SJO.” 

11. Dotychczasowa treść § 15 ust. 2 Regulaminu 

„2. Zespołem ds. obsługi administracyjnej kieruje kierownik powołany przez Dyrektora SJO.” 



Strona 5 z 5 
 

otrzymuje brzmienie: 

„2. Zespołem ds. obsługi administracyjnej kieruje kierownik powołany przez dyrektora SJO.” 

§ 2 

Tekst jednolity Regulaminu uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1, stanowi załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu  

Rektor Politechniki Wrocławskiej  

 

Prof. dr hab. inż. Arkadiusz Wójs 


